
 

 

Câmara Municipal de Campina Verde - Estado de Minas Gerais 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2023 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2023 

EXTRATO - RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE – MG, 

no uso de suas atribuições legais, e atendendo os dispositivos da Lei 

Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE: 

RATIFICAR, ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente dispensa de 

licitação, às empresas: 

Razão Social: IRMÃOS AURICCHIO E CIA LTDA -CNPJ: 18.151.092/0001-76 

Valor Total: R$ R$ 244,29 (duzentos e quarenta e quatro reais e vinte e nove centavos) 

Razão Social: GONÇALVES E ASSIS LTDA - CNPJ: 30.713.008/0001-66 

Valor Total: R$ 716,00 (setecentos e dezesseis reais) 

Razão Social: COMERCIAL 2000 LTDA - CNPJ: 16.612.665/0001-96 

Valor Total: R$ 739,05 (setecentos e trinta e nove reais e cinco centavos) 

Razão Social: COMERCIAL SUPER PRATIKO - CNPJ: 24.343.735/0001-86 

Valor Total: R$ 100,92 (cem reais e noventa e dois centavos) 

Razão Social: SIONE FERREIRA DE VASCONCELOS - CNPJ: 26.707.838/0001-03 

Valor Total: R$ 728,50 (setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos) 

VALOR TOTAL GERAL: R$ 2.528,76 (dois mil quinhentos e vinte e oito 

reais e setenta e seis centavos) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesas serão suportadas pelas seguintes dotações orçamentárias: 

01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.30.07 

01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.30.21 

01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.30.22 

01.01.00-01.031.0001.2.0006-3.3.90.30.26 

 

Campina Verde, 03 de julho de 2023 

Rodrigo Camargos Gonçalves 

Presidente da Câmara Municipal de Campina Verde 
 


